Melaksanakan tindak lanjut rekomendasi hasil pemeriksaan BPK secara tepat 

waktu. 

Dalam pelaksanaan upaya untuk mendukung pencapaian indikator kinerja 

Opini BPK terhadap Laporan Keuangan Daerah, maka diakomodir anggaran tahun 

2023 pada BKAD sebesar Rp 139.298.999.557,- (seratus tiga puluh sembilan milyar 

dua ratus sembilan puluh delapan juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu 

lima ratus lima puluh tujuh rupiah) pada pelaksanaan program dan kegiatan dengan 

realisasi Rp 133.217.079.232,- (seratus tiga puluh tiga milyar dua ratus tujuh belas 

juta tujuh puluh sembilan ribu dua ratus tiga puluh dua rupiah) atau 95,63%. Artinya 

terdapat efesiensi penggunaan anggaran sebesar Rp.6.081.920.325,- (enam milyar 

delapan puluh satu juta sembilan ratus dua puluh ribu tiga ratus dua pulu lima rupiah) 

atau 4,37%. Program yang dilaksanakan tersebut sudah menunjang capaian indikator